



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacujá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2006.02/2023 – Processo N° 2006.02/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacujá, Sr.(a) Herles Henrique Freire, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2006.02/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2006.02/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR AZUL E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE PACUJÁ" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR AZUL, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.
Quantidade:	400 Conjunto(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 29,49
Valor Total:	R\$ 11.796,00
Participante Vencedor:	ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.
CNPJ / CPF:	21.492.419/0001-88
Cidade UF:	Reriutaba - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.796,00

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR AZUL E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE PACUJÁ" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT SAIA; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR AZUL, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade:

400 Conjunto(s)

Marca:

MARCA PRÓPRIA

Valor Unitário:

R\$ 31,74

Valor Total:

R\$ 12.696,00

Participante Vencedor:**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.**

CNPJ / CPF:

21.492.419/0001-88

Cidade UF:

Reriutaba - CE

Valor total Contratado:

R\$ 12.696,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES BRANCO COM FRISO COR AMARELO E AZUL COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 1.400 Conjunto(s)

Marca: MARCA PRÓPRIA

Valor Unitário: R\$ 17,99

Valor Total: R\$ 25.186,00

Participante Vencedor: ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.

CNPJ / CPF: 21.492.419/0001-88

Cidade UF: Reriutaba - CE

Valor total Contratado: R\$ 25.186,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CALÇA CUMPRIDA ENSINO FUNDAMENTAL I: EM HELANCA: TECIDO EM HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA DE UND PRÓPRIA 8064 R\$ 39,80 R\$ 320.947,20 PREFEITURA DE PACUJÁ TAFETÁ BORDADA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E AZUL NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade:

700 Unidade(s)

Marca:

MARCA PRÓPRIA

Valor Unitário:

R\$ 29,95

Valor Total:

R\$ 20.965,00

Participante Vencedor:**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.**

CNPJ / CPF:

21.492.419/0001-88

Cidade UF:

Reriutaba - CE

Valor total Contratado:

R\$ 20.965,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CAMISA GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL II; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES AMARELO E AZUL COM FRISO COR AZUL COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AMARELO E AZUL COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. O MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 1.300 Unidade(s)

Marca: MARCA PRÓPRIA

Valor Unitário: R\$ 28,58

Valor Total: R\$ 37.154,00

Participante Vencedor: ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.

CNPJ / CPF: 21.492.419/0001-88

Cidade UF: Reriutaba - CE

Valor total Contratado: R\$ 37.154,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL II: EM HELANCA: TECIDO EM HELANCA 100% POLIÉSTER NA AZUL, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E AZUL NA LATERAL DA CALÇA. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade:

650 Unidade(s)

Marca:

MARCA PRÓPRIA

Valor Unitário:

R\$ 32,99

Valor Total:

R\$ 21.443,50

Participante Vencedor:**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.**

CNPJ / CPF:

21.492.419/0001-88

Cidade UF:

Reriutaba - CE

Valor total Contratado:

R\$ 21.443,50

A handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:

Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES AMARELO E AZUL COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO AMARELO E BRANCO COM FRISO COR AZUL COM 1CM DE ALTURA, BARRA UND PRÓPRIA REBATIDA COM 2 COSTURAS. ETIQUETA DE TAFETÁ BORDADA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade:

800 Unidade(s)

Marca:

MARCA PRÓPRIA

Valor Unitário:

R\$ 28,59

Valor Total:

R\$ 22.872,00

Participante Vencedor:**ANDERSON FARIAS CARNEIRO LTDA.**

CNPJ / CPF:

21.492.419/0001-88

Cidade UF:

Reriutaba - CE

Valor total Contratado:

R\$ 22.872,00

Pacujá - CE, 26 de Julho de 2023 as 9 horas e 30 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Herles Henrique Freire,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacujá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacujá